



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

1

Segunda-feira • 20 de Abril de 2020 • Ano • Nº 2186

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Elísio Medrado publica:

- **Termo de Adjucação do Pregão Eletrônico nº 006/2020-SRP.** (Joziel Evangelista da Silva- ME).
- **Homologação do Pregão Eletrônico nº 006/2020-SRP.** (Joziel Evangelista da Silva- ME).

**Na Imprensa Oficial  
todo mundo vê.**

MODERNIDADE  
ECONOMIA  
TRANSPARÊNCIA

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial  
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

## Licitações



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Elísio Medrado, Sr<sup>a</sup>. Chirlene Pessoa Silva Andrade, nomeada através do Decreto nº 011 de 09 de janeiro de 2020, publicado em 09-01-2020, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 006/2020-SRP**, para Seleção de propostas para Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de expedientes e didáticos, para manutenção das ações e serviços das diversas secretarias do Município de Elísio Medrado -BA, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93. Empresa vencedora: **Joziel Evangelista da Silva-ME** inscrito no CNPJ 13.315062/0001-34 Localizado a Rua XV de novembro , s/n, Centro, Elísio Medrado, BA , conforme quadros abaixo:

#### Lote 01

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1,LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CX COM 12 UND	LEO E LEO	133	CX	R\$ 4,53	R\$ 602,49
8	CX COM 12 UND (cores preto , azul, vermelho). PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD. MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA FINA	SHIWEN	60	CX	R\$ 23,30	R\$ 1.398,00
10	LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, PCT COM 12 UND, CORES VARIADAS	DELTA	330	PCT	R\$ 2,85	R\$ 940,50
11	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2, CX COM 100 UND	FABER CASTELL	24	CX	R\$ 31,88	R\$ 765,12
12	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL (AZUL, PRETO, VERDE OU VERMELHO)	JAPAN	1100	UNID	R\$ 2,60	R\$ 2.860,00
13	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	BRW	300	CX	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
14	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS, CX COM 50 UND	MERCUR	551	CX	R\$ 7,00	R\$ 3.857,00
15	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA, CX COM 50 UND	MERCUR	11	CX	R\$ 11,99	R\$ 131,89



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

**VALOR TOTAL**

**R\$ 11.620,00**

LOTE 02

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	GRAMPEADOR METÁLICO, 25 FLS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², EM CHAPA DE AÇO, METÁLICO	MAPED	167	UNID	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
2	GRAMPEADOR METÁLICO, 60 FLS. GRAMPEADOR 23/13- METÁLICO; TIPO DE MESA; PINTURA EPÓXI; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PARA GRAMPEAR 60 À 80 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²; GRAMPO 26/6; FECHAMENTO DO GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES (FECHADO E ABERTO); EM AÇO; ACABAMENTO NIQUELADO; ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO; MOLA RESISTENTE COM RETENÇÃO AUTOMÁTICA	EASY OFFICE	26	UNID	R\$ 60,00	R\$ 1.560,00
3	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, QUANTIDADE FUROS 2 UN.	CAVIA	25	UNID	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
4	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	RADEX	33	UNID	R\$ 2,60	R\$ 85,80
5	CLIPS GALVANIZADO CX 50 UND Nº 02	IARA	333	CX	R\$ 1,35	R\$ 449,55
6	CLIPS GALVANIZADO CX 50 UND Nº 06	IARA	224	CX	R\$ 2,00	R\$ 448,00
7	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6	EAGLE	262	CX	R\$ 4,10	R\$ 1.074,20
8	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PARA GRAMPO: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13. TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL EM METAL	CLASSE	4	UNID	R\$ 45,10	R\$ 180,40
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO, ESTOFADOS, ALMOFADAS, ESTOPA, NAPA PARA GRAMPOS DE 106/8MM. CX COM 5.000 GRAMPOS.	ACC	4	CX	R\$ 12,00	R\$ 48,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 ROCAMA TIPO PISTOLA, COM BLISTER, 80F	ROCAMA	4	CX	R\$ 11,45	R\$ 45,80
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PISTOLA C361	CIS	41	CX	R\$ 12,00	R\$ 492,00
12	FECHO METÁLICO, FITILHO PARA PRESENTE COM 20CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDS.	FIX	2	KG	R\$ 9,00	R\$ 18,00
13	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 5 MM	JAPAN	100	UNID	R\$ 1,40	R\$ 140,00
14	ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, CX COM 50 UND	IARA	15	CX	R\$ 2,10	R\$ 31,50
15	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2, CX COM 100 UND	JOCAR	200	CX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
16	TESOURA, MODELO DOMÉSTICA, EM AÇO POLIDO, 17cm, PRÓPRIA PARA CUTELELARIA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	JOCAR	42	UNID	R\$ 4,00	R\$ 168,00
17	TESOURA ESCOLAR, EM AÇO POLIDO, 4 (QUATRO) POLEGADAS, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SEM PONTA	GATTE	285	UNID	R\$ 1,75	R\$ 498,75
18	TESOURA DE PICOTAR, 8', TAM.23CM, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO	LEO E LEO	13	UNID	R\$ 20,00	R\$ 260,00
19	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6 POL, COMPRIMENTO 15 CM	WESTERN	20	UNID	R\$ 4,20	R\$ 84,00
20	ESTILETE, LARGO (18mm)	MASTERPRINT	180	UNID	R\$ 1,20	R\$ 216,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 12.790,00</b>

LOTE 03

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÍNDICE ALFABÉTICO DE A/Z	TILIBRA	12	UNID	R\$ 11,75	R\$ 141,00



**ESTADO DA BAHIA**

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04  
CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

2	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 157 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 120 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	SÃO DOMINGOS	36	UNID	RS 6,20	RS 223,20
3	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURANUMERADO/SEM MARGENS	TILIBRA	20	UNID	RS 18,50	RS 370,00
4	LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 298 X 203 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE	SÃO DOMINGOS	70	UNID	RS 8,50	RS 595,00
5	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ NUMERADO/SEM MARGENS	SÃO DOMINGOS	28	UNID	RS 6,30	RS 176,40
6	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM	SÃO DOMINGOS	48	UNID	RS 14,00	RS 672,00
7	CADERNO, NOME CADERNO TIPO ESCOLAR. PEQUENO 96 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL	TILIBRA	575	UNID	RS 4,00	RS 2.300,00
8	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES VARIADAS, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, C/50FLS	NOTE FIX	300	UNID	RS 2,40	RS 720,00
9	ENVELOPE BRANCO A4/OFÍCIO TAM 240X340MM GRAMATURA 80G, SEM TIMBRE	FORONI	1950	UNID	RS 0,35	RS 682,50
10	ENVELOPE PARDO A4/OFÍCIO TAM 240X340MM GRAMATURA 80G, SEM TIMBRE	FORONI	600	UNID	RS 0,19	RS 114,00
11	ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 162 X 114 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, SEM TIMBRE	CELUCAT	2450	UNID	RS 0,20	RS 490,00
12	ENVELOPE OFICIO BRANCO, PEQUENO, S/TIMBRE (7 x 10cm)	SCRITY	900	UNID	RS 0,40	RS 360,00
13	FICHA PAUTADA 5X8 203X127 MM, PCT COM 100 UND	SPIRAL	100	PCT	RS 8,60	RS 860,00
14	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450 MM	PLAVITEL	21	ROLO	RS 25,00	RS 525,00
15	ÍNDICE PARA FICHÁRIO EM CARTÃO MARMORIZADO DE 5' X 8"MM. ORDENADOS DE A/Z EM CARTÃO MARMORIZADO DE 0,35MM. 26 LETRAS.	MANO	30	PCT	RS 10,00	RS 300,00
16	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, ALTURA 160 MM	SCRITY	200	UNID	RS 0,19	RS 38,00
17	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, COR AZUL	TRIS	14	CX	RS 27,00	RS 378,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

18	BLOCO DE ANOTAÇÕES EM COURO SOFT, TAMANHO ABERTO (30 X 21,7CM), FECHAMENTO EM ZÍPER, COR A DEFINIR, SISTEMA DE ABERTURA COM 3 ARGOLAS CROMADAS TIPO FICHÁRIO, PORTA CARTÃO NA PARTE INTERNA, BLOCO BRANCO COM 70 FOLHAS, SUPORTES DE CANETAS	GALVANI	5	UNID	R\$ 120,98	R\$ 604,90,
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 9.550,00</b>

LOTE 04

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR VARIADA	BIGUARDI	780	FOLHA	R\$ 0,55	R\$ 429,00
2	CARTOLINA LAMINADA 150G, MEDIDAS APROXIMADAS: 49X59, CORES VARIADAS, PCTS COM 10 FOLHAS	CROMUS	100	FOLHA	R\$ 1,70	R\$ 170,00
3	CARTOLINA DUPLA FACE DECORADA 48X66 PCT. C/20	CROMUS	3	PCT	R\$ 0,55	R\$ 1,65
4	PAPEL SULFITE COLORIDO, FORMATO A4, MEDINDO 210MM X 297MM, ALCALINO, AZUL, GRAMATURA 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS CADA.	CHAMEQUINHO	60	PCT	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
5	PAPEL CREPOM ENRUGADO 2,0x0,48m (CORES VARIADAS)	ART FLOC	1200	FOLHA	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
6	PAPEL CELOFANE, FINO E TRANSPARENTE, 69x89cm (CORES VARIADAS)	CROMUS	500	FOLHA	R\$ 0,90	R\$ 450,00
7	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CORES VARIADAS	RIACHO	200	FOLHA	R\$ 0,20	R\$ 40,00
8	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VARIADA, COMPRIMENTO 70 CM	PREMIATA	310	PCT	R\$ 10,00	R\$ 3.100,00
9	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4,PCTs com 50 FLS.	USAPEL	25	PCT	R\$ 12,00	R\$ 300,00
10	PAPEL LAMINADO (DOURADO, PRATA, VERDE, VERMELHO, AZUL, ROSA).480MM X 600MM.GRAMATURA: 60 G/M²	VMP PAPEIS	150	UNID	R\$ 2,00	R\$ 300,00
11	PAPEL NACARADO MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM X 70 CM. EMBALAGEM: PCT COM 25 UNIDS	VMP PAPEIS	30	UNID	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
12	PAPEL ADESIVO PARA IMPRESSÃO RESISTENTE A AGUA, PCT COM 50 UNIDS	MASTERPRINT	10	PCT	R\$ 49,93	R\$ 499,30
13	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE, PCT c/10 UNIDS	PREMIATA	200	PCT	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
14	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL	USAPEL	50	PCT	R\$ 16,20	R\$ 810,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

	BRILHANTE, LARGURA 420 MM					
15	PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	PACK PEL	200	UNID	R\$ 0,70	R\$ 140,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 13.279,95</b>

LOTE 05

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA	MAKE+	3800	FOLHA	R\$ 1,27	R\$ 4.826,00
2	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO GLITTERIZADO, COR VARIADA	MAKE+	1500	FOLHA	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00
3	PAPEL EMBORRACHADO EVA ATOALHADO, LAVÁVEL (60X40) (CORES VARIADAS)	KREATEVA	100	FOLHA	R\$ 4,24	R\$ 424,00
4	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE PAINÉIS	MAKE+	100	FOLHA	R\$ 1,64	R\$ 164,00
5	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÃO DE 40 X 60 (CORES VARIADAS)	ART FLOC	100	UNID	R\$ 0,56	R\$ 56,00
6	PAPEL CAMUÇA CORES VARIADAS	ART FLOC	200	UNID	R\$ 1,57	R\$ 314,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 8.754,00</b>

LOTE 06

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PASTA PLÁSTICA EM ACETATO TRANSPARENTE, INCOLOR, TAMANHO OFICIO, COM ABAS E ELÁSTICO, LOMBO DE 20 MM.	ACP	1180	UNID	R\$ 2,37	R\$ 2.714,00
2	PASTA, CLASSIFICADOR, POLIONDA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ABAS E ELÁSTICO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 245 X 335 X 40MM, PODENDO VARIAR EM ATE + 10%	POLICARTY	100	UNID	R\$ 3,12	R\$ 300,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

3	PASTA DOCUMENTO EM ACETATO, MACHO E FÊMEA (230X350MM), PASTA PLÁSTICA COM PRESILHA TIPO ROMEU E JULIETA.	ACP	200	UNID	R\$ 1,55	R\$ 330,00
4	PASTA DOCUMENTO, PLÁSTICA, FORMATO EM "L" pp 0,15 A4 INCOLOR(230X350mm)	ACP	200	UNID	R\$ 0,72	R\$ 200,00
5	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTICA BRANCA, GRAMATURA 380 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES	ACP	200	UNID	R\$ 2,36	R\$ 480,00
6	PASTA SUSPENSA, PLASTIFICADA, EM CARTÃO KRAFT (DE BOA QUALIDADE), ABAS COLADAS INTERNAMENTE COM 6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS, PARA UM MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. COM ARAME E PONTEIRA,VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. COM HASTE PLÁSTICA, MEDINDO PROXIMADAMENTE: 361 X 240MM	DELLO	400	UNID	R\$ 1,59	R\$720,00
7	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 225 MM,ALTURA 350 MM, LOMBADA 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 DIVISÕES COM ETIQUETAS, ELÁSTIC O	ACP	40	UNID	R\$ 13,10	R\$600,00
8	PASTA A-Z- LOMBO 8CM EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO EM PLÁSTICO RESISTENTE, C/ BORDA INFERIOR EM AÇO, FERRAGEM INTERIOR NIQUELADA COM PRENDEDOR TICTAC (PERFEITO ENCAIXE). LOMBO: 8CM DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM (A) X 28CM (L)	FRAMA	370	UNID	R\$ 7,74	R\$ 2.775,00
9	BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICA, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 60 MM	WALEU	24	UNID	R\$ 28,99	R\$ 672,00
10	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	ACP	150	UNID	R\$ 7,20	R\$ 1.185,00
11	MALETA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 140 MM, ALTURA 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PRENDEDOR; ESPAÇO ADEQUADO PARA 10 PASTAS SUSPENSAS NO INTERIOR, CORES VARIADAS	DELLO	20	UNID	R\$ 39,02	R\$ 760,00
12	PASTA EVENTOS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTURA 24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO COM ZÍPER, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, LARGURA 35 CM	ACP	12	UNID	R\$ 6,17	R\$ 69,00
13	CX PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 15 CM, APLICAÇÃO ORGANIZADOR MATERIAIS, CORES VARIADAS, TIPO BIN, MODELO NÚMERO 5	ROTERMAN	310	UNID	R\$ 6,59	R\$ 1.860,00
14	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, C/GRAMPO TRILHO DIMENSÃO: 245 X 340 MM CORES VARIADAS	ACP	100	UNID	R\$ 1,27	R\$160,00
15	CLASSIFICADOR, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, LARGURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR PLÁSTICO , SEM ELÁSTICO, RÁPIDO, ALTURA 340 MM	ACP	100	UNID	R\$ 1,22	R\$160,00
16	CLASSIFICADOR, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 315 MM, LARGURA 210 MM, CAPACIDADE 200 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	ACP	50	UNID	R\$ 1,79	R\$ 85,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 13.070,00</b>





ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

LOTE 07

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 60 CM, FINALIDADE MURAL	EASY OFFICE	17	UNID	R\$ 43,55	R\$ 740,35
2	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ANODIZADO FOSCO, COR MOLDURA NATURAL, COMPRIMENTO 120 CM, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, ALTURA 90 CM	EASY OFFICE	2	UNID	R\$ 79,97	R\$ 159,94
3	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ALUMINIO, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREDEDOR DE METAL	ACRIMET	62	UNID	R\$ 66,10	R\$ 4.098,20
4	CX ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS COLORIDAS; TIPO: ORGANIZADORA GRAN BOX BAIXA; MATERIAL: PLASTICO TRANSPARENTE ; DIMENSAO: 45,7 CM COMPRIMENTO X 32,6CM LARGURA X 13,8 CM ALTURA	PLASÚTIL	20	UNID	R\$ 23,50	R\$ 470,00
5	ARQUIVO DE MESA 6X9 (FICHÁRIO) FICHÁRIO 6X9 COM BASE METÁLICA GRAFITE, TAMPA EM POLIESTIRENO FUMÊ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 CM DE LARGURA, 19 CM DE ALTURA E 27 CM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS TAMANHO 6 X9.	ACRIMET	30	UNID	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
6	PORTA-LÁPIS/CLIPS/PAPEL - MATERIAL POLIESTIRENO, COR FUMÊ, CONJUGADO COM 3 DIVISÕES	DELLO	30	UNID	R\$ 9,65	R\$ 289,50
7	CX ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, CORES VARIADAS, SEM IMPRESSÃO	BHBOX	520	UNID	R\$ 5,60	R\$ 2.912,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 11.339,99</b>

LOTE 08

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, CAPACIDADE 20 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS (AZUL, PRETO, VERDE OU VERMELHO)	JAPAN	500	UNID	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
2	APAGADOR / ESTOJO PARA QUADRO BRANCO . MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	BRW	50	UNID	R\$ 4,20	R\$ 210,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04  
CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

3	GIZ PARA QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO BASTONETE, COMPRIMENTO 81 MM, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO, CX COM 40 UND	CLASSE	5	CX	RS 2,70	RS 13,50
4	GIZ PARA QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, COR BRANCA, CX COM 40 UND	CLASSE	10	CX	RS 2,20	RS 22,00
5	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA-SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML	ECOLE	330	UNID	RS 2,25	RS 742,50
6	ELASTICO LATEX FINO - SUPER RESISTENTE - COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL - ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA - NA COR AMARELA, TAMANHO PADRÃO N. 18, CX COM 500G (MÍNIMO DE 600 UNIDS)	MAMUTH	12	CX	RS 9,50	RS 114,00
7	ESTOJO ESCOLAR, POLIÉSTER TACTEL, COM ZÍPER E DUAS DIVISÕES. 8 x 6 x 22cm	WINTH	15	UNID	RS 5,45	RS 81,75
8	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 20 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, CORES VARIADAS	WALEU	15	UNID	RS 0,50	RS 7,50
9	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, CORES VARIADAS	WALEU	115	UNID	RS 1,80	RS 207,00
10	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, CORES VARIADAS	WALEU	15	UNID	RS 2,30	RS 34,50
11	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CX PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	CARBRINK	15	UNID	RS 4,50	RS 67,50
12	APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 11 A 12 MM. TENSÃO: BIVOLT 110 / 220 V (PISTOLA PARA COLA QUENTE)	GATTE	40	UNID	RS 12,00	RS 480,00
13	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA 250 W, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONE. ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA QUENTE DE 15CM	HIKARI	62	UNID	RS 34,30	RS 2.126,60
14	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	PANASONIC	555	UNID	RS 1,50	RS 832,50
15	PILHA, TAMANHO MÉDIA, MODELO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	PANASONIC	55	UNID	RS 6,70	RS 368,50
16	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	PANASONIC	70	UNID	RS 1,55	RS 108,50
17	PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D	PANASONIC	55	UNID	RS 26,00	RS 1.430,00
18	PILHA BATERIA PP3, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, TENSÃO 9 V	PANASONIC	50	UNID	RS 7,05	RS 352,50
19	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR PALHA, APLICAÇÃO MULTIUSO, CX COM 5 UND	ADELBRAS	2	CX	RS 31,00	RS 62,00
20	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 50 MM, ESPESSURA 0,20 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PCTS, TIPO TUBETE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE	ADELBRAS	275	UNID	RS 3,35	RS 921,25



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

21	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 65 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS	121	UNID	RS 1,50	RS 181,50
22	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 4 A 30 MM, COMPRIMENTO 100 M, COR BRANCA, 100 METRO / BOBINA ELASTANO, POLIÉSTER.	SÃO JOSÉ	10	UNID	RS 35,00	RS 350,00
23	LASTEX BCO 2600 500M. COMPOSIÇÃO: 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER	SÃO JOSÉ	1	ROLO	RS 1,20	RS 1,20
24	GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR SORTIDA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR. Cores do kit - 12 cores	LANTECOR	10	UNID	RS 8,40	RS 84,00
25	PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 25 CM, APLICAÇÃO CHURRASCO, PCT com 100 UNIDs	THEOTO	70	PCT	RS 3,00	RS 210,00
26	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, PCT com 100 UNIDs	THEOTO	52	PCT	RS 3,30	RS 171,60
27	VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO	PLAST COVER	2	ROLO	RS 54,90	RS 109,80
28	ADESIVO DE PAREDE ESTAMPADO,VINIL, PAPEL DE PAREDE, ROLO COM 10M, LAVÁVEL, 1ª QUALIDADE. UNID - ROLO. LAVÁVEL 2MT	LUXX DESGNER	2	ROLO	RS 106,70	RS 213,40
29	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA, CONFECCIONADO EM FILME CALANDRADO DE ALTO BRILHO E BOBINADO EM PAPEL DE SEDA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 138 CM, ROLO COM 50 M. BOBINA DE PLASTICO MICA, 015 PEÇA COM 50 MT	CIKALA	1	ROLO	RS 186,00	RS 186,00
30	ISOPOR EM PLACA, 5MM, 1.000x500MM	FRICALOR	60	UNID	RS 8,50	RS 510,00
31	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 7 MM, COMPRIMENTO 300 MM, NÚMERO ANÉIS 23, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 7,50	RS 15,00
32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 330 MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 8,35	RS 16,70
33	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO330 MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 11,00	RS 22,00
34	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO330 MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 12,99	RS 25,98
35	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 21,00	RS 42,00
36	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDS, CORES VARIADAS.	ACP	5	PCT	RS 27,00	RS 135,00
37	CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 297 MM, CORES VARIADAS, LARGURA 210 MM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTRACAPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO, EMBALAGEM COM 100 UNIDS, CORES VARIADAS.	ACP	5	PCT	RS 23,00	RS 115,00
38	BANDEJA PARA PAPEL TIPO: CXS E VASILHAS DE ARMAZENAMENTO, FORMATO QUADRADO, MODELO NÚMERO OFFICE PEN	ORDENE	2	UND	RS 26,86	RS 53,72
39	COPO EM PLÁSTICO NÃO DESCARTÁVEL (MATERIAL POLIPROPILENO OU ACRÍLICO) COM CAPACIDADE PARA 300-350ML	PLASTILANIA	100	UNID	RS 1,50	RS 150,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

**VALOR TOTAL DOS ITENS DO LOTE 08**

**R\$ 11.950,00**

LOTE 09

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCO, COM SELO DO INMETRO E SELO DE CERFLOR, EM EMBALAGEM CX C/ 10 PCT DE 500 FOLHAS	CHAMEX	315	CX	R\$ 199,96	R\$ 62.987,40
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 62.987,40</b>

LOTE 10

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	DELTA	350	CX	R\$ 3,10	R\$ 1.085,00
2	TINTA FACIAL LÍQUIDA CREMOSA 25ML. À BASE DE ÁGUA E GLICERINA SEM CHEIRO, ANTI-ALÉRGICA. PARA O USO, BASTA AGITAR BEM E PRONTO. FÁCIL REMOÇÃO, COM ÁGUA. (CORES VARIADAS)	COLOR MAKE	130	UNID	R\$ 4,80	R\$ 624,00
3	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	ACRILEX	70	CX	R\$ 8,00	R\$ 560,00
4	TINTA GUACHE 250 ML, CORES VARIADAS	ACRILEX	320	UNID	R\$ 4,80	R\$ 1.536,00
5	TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO; COMPOSTA DE TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA NÃO TÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGEM, FIXAÇÃO A FRIO; UTILIZADA SOMENTE EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO; APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, NÃO INDICADO PARA TECIDOS SINTÉTICOS OU ENGOMADOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 37 ML; EM CORES DIVERSAS	ACRILEX	20	UNID	R\$ 3,00	R\$ 60,00
6	TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO, COMPOSTA DE TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA NÃO TÓXICA, COM CONSERVANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGEM, FIXAÇÃO A FRIO, UTILIZADA SOMENTE EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO, APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, NÃO	ACRILEX	6	UNID	R\$ 3,00	R\$ 18,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

	INDICADO PARA TECIDOS SINTETICOS OU ENGOMADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, CORES VARIADAS					
7	TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF, PINTURA TEXTIL. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES. 35ML	ACRILEX	50	UNID	R\$ 4,50	R\$ 225,00
8	TINTA PARA TECIDO A BASE DE ÁGUA, ACRILEX, CORES VARIADAS EMBALAGEM 250ML	ACRILEX	200	UNID	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
9	PINCEL ARTÍSTICO Nº 8 DESCRIÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO PARA PINTURA EM TELA, PAINEL, MADEIRA ENTRE OUTROS. A) COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: CERDAS EM FILAMENTO SINTÉTICO TORAY DOURADO; B) CORPO: LONGO DE COR AMARELA; VIROLA: ALUMÍNIO; FORMATO CHATO.	CASTELO	20	UNID	R\$ 2,75	R\$ 55,00
10	PINCEL ARTESANATO/ESCOLAR Nº 02	CASTELO	60	UNID	R\$ 1,25	R\$ 75,00
11	PINCEL ARTESANATO/ESCOLAR Nº 10	CASTELO	40	UNID	R\$ 1,50	R\$ 60,00
12	COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR	FRAMA	585	UNID	R\$ 2,00	R\$ 1.170,00
13	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO	MAKE+	255	UNID	R\$ 0,80	R\$ 204,00
14	COLA SILICONE LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA, COLA FRIA, TRANSPARENTE PARA ARTESANATO. 100ML.	MAKE+	100	UNID	R\$ 3,50	R\$ 350,00
15	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA, CX COM 12 UND	GLUCK	10	CX	R\$ 50,00	R\$ 500,00
16	REFIL BASTÃO COLA QUENTE , PARA APLICAÇÃO PISTOLA (COLA QUENTE), TRANSPARENT - ATÓXICA - COMPOSIÇÃO SILICONE. ALTA ADERÊNCIA. TAMANHO COM 12 MM DE DIÂMETRO E 300MM DE COMPRIMENTO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA. PCT COM 1KG	MAKE+	50	PCT	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
17	COLA EM BASTÃO NÃO TÓXICA, MEDIDA PEÇA: A.L.P 10X36X10, PESO 0,20GR, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO.	HENKEL	252	UNID	R\$ 3,30	R\$ 831,60
18	COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 500 G	TEK BOND	6	UNID	R\$ 6,06	R\$ 36,36
19	COLA BRANCA 1000 GRAMAS, INDICADA PARA TRABALHOS EM MADEIRAS, PAPEL, COURO E TECIDO, SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA	CASCOREZ	16	UNID	R\$ 10,00	R\$ 160,00
20	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER, CX COM 06 CORES	DELTA	62	CX	R\$ 10,00	R\$ 620,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 12.349,96</b>

LOTE 11

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES
----	-----------	-------	-----	-----	---------



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04  
CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	MEMÓRIA PORTÁTIL, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE	MULTILASER	46	UNID	R\$ 31,77	R\$ 1.461,42
2	CR-R, 16X, 700MB dados/80min, PCT COM 100 UND	MULTILASER	8	PCT	R\$ 80,33	R\$ 642,64
3	CALCULADORA DIGITAL DE BOLSO, ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 8 UN, TIPO BOLSO, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO BÁSICA	BRW	91	UNID	R\$ 4,33	R\$ 394,03
4	DVD-R, 16X, 4,7GB dados/120min, PCT COM 100 UND	MULTILASER	8	PCT	R\$ 93,61	R\$ 748,88
5	MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 18 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PAPEL MINERAL	MULTILASER	30	UNID	R\$ 4,51	R\$ 135,30
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.382,27</b>

LOTE 12

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UN D	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Papel fotográfico glossy brilhante, adesivo (à prova d'água) 135gr, tamanho A4, PCT com 100 folhas	PREMIUN	110	PCT	R\$ 118,18	R\$ 12.999,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 12.999,80</b>

LOTE 13

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	BEXIGA - BALÃO DE AR Nº 7, CORES VARIADAS PCTE C/ 50 UNIDS COM NO MÍNIMO 5 CORES DIFERENTES	SÃO ROQUE	150	PCT	R\$ 6,22	R\$ 933,00
2	BEXIGAS BALÃO DE LÁTEX, TAMANHO Nº 09, APROXIMADAMENTE 22,86 CM INFLADO, CORES SORTIDAS. PCT COM 50 UNIDS.	SÃO ROQUE	40	PCT	R\$ 8,05	R\$ 322,00
3	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7	SÃO ROQUE	10	PCT	R\$ 7,50	R\$ 75,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

4	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 9	SÃO ROQUE	10	PCT	R\$ 13,60	R\$ 136,00
5	BALÃO PALITO, TIPO ESPAGUETE, PROFISSIONAL, 2 POLEGADAS DE DIÂMETRO E 60 POLEGADAS DE COMPRIMENTO COMPOSIÇÃO: LÁTEX 97% CORANTE 2% OUTROS 1% NAS CORES VARIADAS. PCT COM 50 UNIDS	SÃO ROQUE	10	PCT	R\$ 5,60	R\$ 56,00
6	FITA DE CETIM, Nº 01 EMBALAGEM COM 10 METROS, CORES VARIADAS.	NAJAR	30	UNID	R\$ 2,30	R\$ 69,00
7	FITA DE CETIM, Nº 03 EMBALAGEM COM 10 METROS, CORES VARIADAS	NAJAR	20	UNID	R\$ 3,40	R\$ 68,00
8	TNT (TECIDO NÃO TECIDO), CAMI 50X1,50M (CORES VARIADAS)	BIATEX	15	ROLO	R\$ 48,00	R\$ 720,00
9	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA	EUROFIOS	106	UNID	R\$ 5,35	R\$ 567,10
10	MALHA PARA DECORAÇÃO LYCRA TENSIONADA, LARGURA MÍNIMA: 1,80M; FIBRA 100% POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE. ELASTICIDADE: DE 20% A 30% NA LARGURA. ROLO COM 60M. CORES VARIADAS	ART PREMIUN TEXTIL	1	ROLO	R\$ 589,90	R\$ 589,90
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.536,00</b>

LOTE 14

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PAPEL, METRO, NA COR PARDO, GRAMATURA 75G/M², LARGURA 1,20M, BOBINA 30KG	SUPPLYPACK	24	ROLO	R\$ 144,58	3.469,92
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.469,92</b>

LOTE 15

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. TINTA QUE NÃO BORRA, ESCRITA MACIA E PROLONGADA , PONTA MÉDIA IMM , LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, SEXTAVADA. CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO. CARGA REMOVÍVEL. CX COM 50 UND	BIC	145	CX	R\$ 26,90	R\$ 3.900,50
2	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. TINTA QUE NÃO BORRA, ESCRITA MACIA E PROLONGADA , PONTA MÉDIA IMM , LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, SEXTAVADA. CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO. CARGA REMOVÍVEL. CX COM 50 UND	BIC	20	CX	R\$ 28,30	R\$ 566,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. TINTA QUE NÃO BORRA, ESCRITA MACIA E PROLONGADA , PONTA MÉDIA 1MM , LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, SEXTAVADA. CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO. CARGA REMOVÍVEL. CX COM 50 UND	BIC	20	CX	R\$ 28,25	R\$ 565,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERDE. TINTA QUE NÃO BORRA, ESCRITA MACIA E PROLONGADA , PONTA MÉDIA 1MM , LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, SEXTAVADA. CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO. CARGA REMOVÍVEL. CX COM 50 UND	BIC	2	CX	R\$ 24,44	R\$ 48,88
5	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIÉSTER, BASE D'ÁGUA. PCT COM 4 UND	MASTERPRINT	76	PCT	R\$ 2,62	R\$ 199,12
6	CANETA MARCA-CD (AZUL, PRETA OU VERMELHA). CANETA MARCADORA PARA ESCRITA EM MÍDIAS DE CD/DVD. PONTA DE POLIÉSTER, DE DIÂMETRO 0,9 MM.	BRW	110	UNID	R\$ 3,05	R\$ 335,50
7	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, CX COM 24 UND, CANETINHAS COLORIDAS	TRIS	500	CX	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 10.490,00</b>

Submeta-se o presente processo licitatório ao Exmo. Prefeito Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Elísio Medrado, 17 de abril de 2020.

**Chirlene Pessoa Silva Andrade**

Pregoeira





ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04  
CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO**  
**PREGÃO ELETRONICO 006/2020-SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2020**

**OBJETO:** Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de expedientes e didáticos, para manutenção das ações e serviços das diversas secretarias do Município de Elísio Medrado -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.

**HOMOLOGAÇÃO**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO**, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 006/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para a empresa: **Joziel Evangelista da Silva- ME** inscrito no CNPJ 13.315062/0001-34 Localizado a Rua XV de novembro , s/n, Centro, Elísio Medrado, BA.

Lote 01

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1,LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CX COM 12 UND	LEO E LEO	133	CX	R\$ 4,53	R\$ 602,49
8	CX COM 12 UND (cores preto , azul, vermelho). PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD. MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA FINA	SHIWEN	60	CX	R\$ 23,30	R\$ 1.398,00
10	LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, PCT COM 12 UND, CORES VARIADAS	DELTA	330	PCT	R\$ 2,85	R\$ 940,50
11	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2, CX COM 100 UND	FABER CASTELL	24	CX	R\$ 31,88	R\$ 765,12
12	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL (AZUL, PRETO, VERDE OU VERMELHO)	JAPAN	1100	UNID	R\$ 2,60	R\$ 2.860,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

13	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	BRW	300	CX	RS 3,55	RS 1.065,00
14	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS, CX COM 50 UND	MERCUR	551	CX	RS 7,00	RS 3.857,00
15	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA, CX COM 50 UND	MERCUR	11	CX	RS 11,99	RS 131,89
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 11.620,00</b>

LOTE 02

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	GRAMPEADOR METÁLICO, 25 FLS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², EM CHAPA DE AÇO, METÁLICO	MAPED	167	UNID	RS 20,00	RS 3.340,00
2	GRAMPEADOR METÁLICO, 60 FLS. GRAMPEADOR 23/13- METÁLICO; TIPO DE MESA; PINTURA EPÓXI; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PARA GRAMPEAR 60 À 80 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²; GRAMPO 26/6; FECHAMENTO DO GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES (FECHADO E ABERTO); EM AÇO; ACABAMENTO NIQUELADO; ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO; MOLA RESISTENTE COM RETENÇÃO AUTOMÁTICA	EASY OFFICE	26	UNID	RS 60,00	RS 1.560,00
3	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, QUANTIDADE FUROS 2 UN.	CAVIA	25	UNID	RS 130,00	RS 3.250,00
4	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	RADEX	33	UNID	RS 2,60	RS 85,80
5	CLIPS GALVANIZADO CX 50 UND Nº 02	IARA	333	CX	RS 1,35	RS 449,55
6	CLIPS GALVANIZADO CX 50 UND Nº 06	IARA	224	CX	RS 2,00	RS 448,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

7	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6	EAGLE	262	CX	R\$ 4,10	R\$ 1.074,20
8	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PARA GRAMPO: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13. TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL EM METAL	CLASSE	4	UNID	R\$ 45,10	R\$ 180,40
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO, ESTOFADOS, ALMOFADAS, ESTOPA, NAPA PARA GRAMPOS DE 106/8MM. CX COM 5.000 GRAMPOS.	ACC	4	CX	R\$ 12,00	R\$ 48,00
10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 ROCAMA TIPO PISTOLA, COM BLISTER, 80F	ROCAMA	4	CX	R\$ 11,45	R\$ 45,80
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PISTOLA C361	CIS	41	CX	R\$ 12,00	R\$ 492,00
12	FECHO METÁLICO, FITILHO PARA PRESENTE COM 20CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDS.	FIX	2	KG	R\$ 9,00	R\$ 18,00
13	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 5 MM	JAPAN	100	UNID	R\$ 1,40	R\$ 140,00
14	ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, CX COM 50 UND	IARA	15	CX	R\$ 2,10	R\$ 31,50
15	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2, CX COM 100 UND	JOCAR	200	CX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
16	TESOURA, MODELO DOMÉSTICA, EM AÇO POLIDO, 17cm, PRÓPRIA PARA CUTELARIA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	JOCAR	42	UNID	R\$ 4,00	R\$ 168,00
17	TESOURA ESCOLAR, EM AÇO POLIDO, 4 (QUATRO) POLEGADAS, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SEM PONTA	GATTE	285	UNID	R\$ 1,75	R\$ 498,75
18	TESOURA DE PICOTAR, 8", TAM. 23CM, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO	LEO E LEO	13	UNID	R\$ 20,00	R\$ 260,00
19	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 6 POL, COMPRIMENTO 15 CM	WESTERN	20	UNID	R\$ 4,20	R\$ 84,00
20	ESTILETE, LARGO (18mm)	MASTERPRINT	180	UNID	R\$ 1,20	R\$ 216,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 12.790,00</b>

LOTE 03



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÍNDICE ALFABÉTICO DE A/Z	TILIBRA	12	UNID	R\$ 11,75	R\$ 141,00
2	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 157 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 120 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	SÃO DOMINGOS	36	UNID	R\$ 6,20	R\$ 223,20
3	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURANUMERADO/SEM MARGENS	TILIBRA	20	UNID	R\$ 18,50	R\$ 370,00
4	LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 298 X 203 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE	SÃO DOMINGOS	70	UNID	R\$ 8,50	R\$ 595,00
5	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/NUMERADO/SEM MARGENS	SÃO DOMINGOS	28	UNID	R\$ 6,30	R\$ 176,40
6	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM	SÃO DOMINGOS	48	UNID	R\$ 14,00	R\$ 672,00
7	CADERNO, NOME CADERNO TIPO ESCOLAR. PEQUENO 96 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL	TILIBRA	575	UNID	R\$ 4,00	R\$ 2.300,00
8	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES VARIADAS, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, C/50FLS	NOTE FIX	300	UNID	R\$ 2,40	R\$ 720,00
9	ENVELOPE BRANCO A4/OFÍCIO TAM 240X340MM GRAMATURA 80G, SEM TIMBRE	FORONI	1950	UNID	R\$ 0,35	R\$ 682,50
10	ENVELOPE PARDO A4/OFÍCIO TAM 240X340MM GRAMATURA 80G, SEM TIMBRE	FORONI	600	UNID	R\$ 0,19	R\$ 114,00
11	ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 162 X 114 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, SEM TIMBRE	CELUCAT	2450	UNID	R\$ 0,20	R\$ 490,00
12	ENVELOPE OFICIO BRANCO, PEQUENO, S/TIMBRE (7 x 10cm)	SCRITY	900	UNID	R\$ 0,40	R\$ 360,00
13	FICHA PAUTADA 5X8 203X127 MM, PCT COM 100 UND	SPIRAL	100	PCT	R\$ 8,60	R\$ 860,00
14	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450 MM	PLAVITEL	21	ROLO	R\$ 25,00	R\$ 525,00



**ESTADO DA BAHIA**

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04  
CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

15	ÍNDICE PARA FICHÁRIO EM CARTÃO MARMORIZADO DE 5' X 8'MM. ORDENADOS DE A/Z EM CARTÃO MARMORIZADO DE 0,35MM. 26 LETRAS.	MANO	30	PCT	R\$ 10,00	R\$ 300,00
16	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, ALTURA 160 MM	SCRITY	200	UNID	R\$ 0,19	R\$ 38,00
17	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, COR AZUL	TRIS	14	CX	R\$ 27,00	R\$ 378,00
18	BLOCO DE ANOTAÇÕES EM COURO SOFT, TAMANHO ABERTO (30 X 21,7CM), FECHAMENTO EM ZÍPER, COR A DEFINIR, SISTEMA DE ABERTURA COM 3 ARGOLAS CROMADAS TIPO FICHÁRIO, PORTA CARTÃO NA PARTE INTERNA, BLOCO BRANCO COM 70 FOLHAS, SUPORTES DE CANETAS	GALVANI	5	UNID	R\$ 120,98	R\$ 604,90,
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 9.550,00</b>

**LOTE 04**

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR VARIADA	BIGUARDI	780	FOLHA	R\$ 0,55	R\$ 429,00
2	CARTOLINA LAMINADA 150G, MEDIDAS APROXIMADAS: 49X59, CORES VARIADAS, PCTS COM 10 FOLHAS	CROMUS	100	FOLHA	R\$ 1,70	R\$ 170,00
3	CARTOLINA DUPLA FACE DECORADA 48X66 PCT. C/20	CROMUS	3	PCT	R\$ 0,55	R\$ 1,65
4	PAPEL SULFITE COLORIDO, FORMATO A4, MEDINDO 210MM X 297MM, ALCALINO, AZUL, GRAMATURA 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS CADA.	CHAMEQUINHO	60	PCT	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
5	PAPEL CREPOM ENRUGADO 2,0x0,48m (CORES VARIADAS)	ART FLOC	1200	FOLHA	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
6	PAPEL CELOFANE, FINO E TRANSPARENTE, 69x89cm (CORES VARIADAS)	CROMUS	500	FOLHA	R\$ 0,90	R\$ 450,00
7	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CORES VARIADAS	RIACHO	200	FOLHA	R\$ 0,20	R\$ 40,00
8	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VARIADA, COMPRIMENTO 70 CM	PREMIATA	310	PCT	R\$ 10,00	R\$ 3.100,00
9	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4,PCTs com 50 FLS.	USAPEL	25	PCT	R\$ 12,00	R\$ 300,00
10	PAPEL LAMINADO (DOURADO, PRATA, VERDE, VERMELHO, AZUL, ROSA).480MM X 600MM.GRAMATURA: 60 G/M²	VMP PAPEIS	150	UNID	R\$ 2,00	R\$ 300,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

11	PAPEL NACARADO MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM X 70 CM. EMBALAGEM: PCT COM 25 UNIDS	VMP PAPEIS	30	UNID	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
12	PAPEL ADESIVO PARA IMPRESSÃO RESISTENTE A AGUA, PCT COM 50 UNIDS	MASTERPRINT	10	PCT	R\$ 49,93	R\$ 499,30
13	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUORESCENTE, PCT c/10 UNIDS	PREMIATA	200	PCT	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
14	PAPEL COUCHÉ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 170 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, LARGURA 420 MM	USAPEL	50	PCT	R\$ 16,20	R\$ 810,00
15	PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	PACK PEL	200	UNID	R\$ 0,70	R\$ 140,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 13.279,95</b>

LOTE 05

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA	MAKE+	3800	FOLHA	R\$ 1,27	R\$ 4.826,00
2	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO GLITTERIZADO, COR VARIADA	MAKE+	1500	FOLHA	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00
3	PAPEL EMBORRACHADO EVA ATOALHADO, LAVÁVEL (60X40) (CORES VARIADAS)	KREATEVA	100	FOLHA	R\$ 4,24	R\$ 424,00
4	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE PAINEIS	MAKE+	100	FOLHA	R\$ 1,64	R\$ 164,00
5	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÃO DE 40 X 60 (CORES VARIADAS)	ART FLOC	100	UNID	R\$ 0,56	R\$ 56,00
6	PAPEL CAMUÇA CORES VARIADAS	ART FLOC	200	UNID	R\$ 1,57	R\$ 314,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 8.754,00</b>

LOTE 06

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES
----	-----------	-------	-----	-----	---------



**ESTADO DA BAHIA**

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PASTA PLÁSTICA EM ACETATO TRANSPARENTE, INCOLOR, TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS E ELÁSTICO, LOMBO DE 20 MM.	ACP	1180	UNID	RS 2,37	RS 2.714,00
2	PASTA, CLASSIFICADOR, POLIONDA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ABAS E ELÁSTICO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 245 X 335 X 40MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ + 10%	POLICARTY	100	UNID	RS 3,12	RS 300,00
3	PASTA DOCUMENTO EM ACETATO, MACHO E FÊMEA (230X350MM), PASTA PLÁSTICA COM PRESILHA TIPO ROMEU E JULIETA.	ACP	200	UNID	RS 1,55	RS 330,00
4	PASTA DOCUMENTO, PLÁSTICA, FORMATO EM "L" pp 0,15 A4 INCOLOR(230X350mm)	ACP	200	UNID	RS 0,72	RS 200,00
5	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTICA BRANCA, GRAMATURA 380 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES	ACP	200	UNID	RS 2,36	RS 480,00
6	PASTA SUSPENSÃO, PLASTIFICADA, EM CARTÃO KRAFT (DE BOA QUALIDADE), ABAS COLADAS INTERNAMENTE COM 6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS, PARA UM MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. COM ARAME E PONTEIRA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. COM HASTE PLÁSTICA, MEDINDO PROXIMADAMENTE: 361 X 240MM	DELLO	400	UNID	RS 1,59	RS720,00
7	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 225 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 DIVISÕES COM ETIQUETAS, ELÁSTICO	ACP	40	UNID	RS 13,10	RS600,00
8	PASTA A-Z- LOMBO 8CM EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO EM PLÁSTICO RESISTENTE, C/ BORDA INFERIOR EM AÇO, FERRAGEM INTERIOR NIQUELADA COM PRENDEDOR TICTAC (PERFEITO ENCAIXE). LOMBO: 8CM DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM (A) X 28CM (L)	FRAMA	370	UNID	RS 7,74	RS 2.775,00
9	BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICA, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 60 MM	WALEU	24	UNID	RS 28,99	RS 672,00
10	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	ACP	150	UNID	RS 7,20	RS 1.185,00
11	MALETA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 140 MM, ALTURA 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E PRENDEDOR; ESPAÇO ADEQUADO PARA 10 PASTAS SUSPENSAS NO INTERIOR, CORES VARIADAS	DELLO	20	UNID	RS 39,02	RS 760,00
12	PASTA EVENTOS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTURA 24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO COM ZÍPER, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, LARGURA 35 CM	ACP	12	UNID	RS 6,17	RS 69,00
13	CX PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 15 CM, APLICAÇÃO ORGANIZADOR MATERIAIS, CORES VARIADAS, TIPO BIN, MODELO NÚMERO 5	ROTORMAN	310	UNID	RS 6,59	RS 1.860,00
14	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, C/GRAMPO TRILHO DIMENSÃO: 245 X 340 MM CORES VARIADAS	ACP	100	UNID	RS 1,27	RS160,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

15	CLASSIFICADOR, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, LARGURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR PLÁSTICO, SEM ELÁSTICO, RÁPIDO, ALTURA 340 MM	ACP	100	UNID	R\$ 1,22	R\$160,00
16	CLASSIFICADOR, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 315 MM, LARGURA 210 MM, CAPACIDADE 200 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	ACP	50	UNID	R\$ 1,79	R\$ 85,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 13.070,00</b>

LOTE 07

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 60 CM, FINALIDADE MURAL	EASY OFFICE	17	UNID	R\$ 43,55	R\$ 740,35
2	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ANODIZADO FOSCO, COR MOLDURA NATURAL, COMPRIMENTO 120 CM, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, ALTURA 90 CM	EASY OFFICE	2	UNID	R\$ 79,97	R\$ 159,94
3	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR DE METAL	ACRIMET	62	UNID	R\$ 66,10	R\$ 4.098,20
4	CX ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS COLORIDAS; TIPO: ORGANIZADORA GRAN BOX BAIXA; MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; DIMENSAO: 45,7 CM COMPRIMENTO X 32,6CM LARGURA X 13,8 CM ALTURA	PLASÚTIL	20	UNID	R\$ 23,50	R\$ 470,00
5	ARQUIVO DE MESA 6X9 (FICHÁRIO) FICHÁRIO 6X9 COM BASE METÁLICA GRAFITE, TAMPA EM POLIESTIRENO FUMÊ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 CM DE LARGURA, 19 CM DE ALTURA E 27 CM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS TAMANHO 6 X9.	ACRIMET	30	UNID	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
6	PORTA-LÁPIS/CLIPS/PAPEL - MATERIAL POLIESTIRENO, COR FUMÊ, CONJUGADO COM 3 DIVISÕES	DELLO	30	UNID	R\$ 9,65	R\$ 289,50
7	CX ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 38,0 X 17,0 X29,0 CM, CORES VARIADAS, SEM IMPRESSÃO	BHBOX	520	UNID	R\$ 5,60	R\$ 2.912,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 11.339,99</b>

LOTE 08

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES
----	-----------	-------	-----	-----	---------





**ESTADO DA BAHIA**

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04  
CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, CAPACIDADE 20 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS (AZUL, PRETO, VERDE OU VERMELHO)	JAPAN	500	UNID	RS 2,35	RS 1.175,00
2	APAGADOR / ESTOJO PARA QUADRO BRANCO . MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	BRW	50	UNID	RS 4,20	RS 210,00
3	GIZ PARA QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO BASTONETE, COMPRIMENTO 81 MM, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO, CX COM 40 UND	CLASSE	5	CX	RS 2,70	RS 13,50
4	GIZ PARA QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, COR BRANCA, CX COM 40 UND	CLASSE	10	CX	RS 2,20	RS 22,00
5	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA-SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML	ECOLE	330	UNID	RS 2,25	RS 742,50
6	ELASTICO LATEX FINO - SUPER RESISTENTE - COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL - ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA - NA COR AMARELA, TAMANHO PADRÃO N. 18, CX COM 500G (MÍNIMO DE 600 UNIDS)	MAMUTH	12	CX	RS 9,50	RS 114,00
7	ESTOJO ESCOLAR, POLIÉSTER TACTEL, COM ZÍPER E DUAS DIVISÕES. 8 x 6 x 22cm	WINTH	15	UNID	RS 5,45	RS 81,75
8	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 20 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, CORES VARIADAS	WALEU	15	UNID	RS 0,50	RS 7,50
9	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, CORES VARIADAS	WALEU	115	UNID	RS 1,80	RS 207,00
10	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, CORES VARIADAS	WALEU	15	UNID	RS 2,30	RS 34,50
11	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CX PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	CARBRINK	15	UNID	RS 4,50	RS 67,50
12	APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 11 A 12 MM. TENSÃO: BIVOLT 110 / 220 V (PISTOLA PARA COLA QUENTE)	GATTE	40	UNID	RS 12,00	RS 480,00
13	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA 250 W, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONE. ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA QUENTE DE 15CM	HIKARI	62	UNID	RS 34,30	RS 2.126,60
14	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	PANASONIC	555	UNID	RS 1,50	RS 832,50
15	PILHA, TAMANHO MÉDIA, MODELO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	PANASONIC	55	UNID	RS 6,70	RS 368,50
16	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	PANASONIC	70	UNID	RS 1,55	RS 108,50
17	PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D	PANASONIC	55	UNID	RS 26,00	RS 1.430,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

18	PILHA BATERIA PP3, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, TENSÃO 9 V	PANASONIC	50	UNID	RS 7,05	RS 352,50
19	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR PALHA, APLICAÇÃO MULTIUSO, CX COM 5 UND	ADELBRAS	2	CX	RS 31,00	RS 62,00
20	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 50 MM, ESPESSURA 0,20 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PCTS, TIPO TUBETE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE	ADELBRAS	275	UNID	RS 3,35	RS 921,25
21	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 65 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS	121	UNID	RS 1,50	RS 181,50
22	ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 4 A 30 MM, COMPRIMENTO 100 M, COR BRANCA, 100 METRO / BOBINA ELASTANO, POLIÉSTER.	SÃO JOSÉ	10	UNID	RS 35,00	RS 350,00
23	LASTEX BCO 2600 500M. COMPOSIÇÃO: 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER	SÃO JOSÉ	1	ROLO	RS 1,20	RS 1,20
24	GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR SORTIDA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR. Cores do kit - 12 cores	LANTECOR	10	UNID	RS 8,40	RS 84,00
25	PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 25 CM, APLICAÇÃO CHURRASCO, PCT com 100 UNIDs	THEOTO	70	PCT	RS 3,00	RS 210,00
26	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, PCT com 100 UNIDs	THEOTO	52	PCT	RS 3,30	RS 171,60
27	VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO	PLAST COVER	2	ROLO	RS 54,90	RS 109,80
28	ADESIVO DE PAREDE ESTAMPADO, VINIL, PAPEL DE PAREDE, ROLO COM 10M, LAVÁVEL, 1ª QUALIDADE. UNID - ROLO. LAVÁVEL 2MT	LUXX DESGNER	2	ROLO	RS 106,70	RS 213,40
29	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA, CONFECCIONADO EM FILME CALANDRADO DE ALTO BRILHO E BOBINADO EM PAPEL DE SEDA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 138 CM, ROLO COM 50 M. BOBINA DE PLASTICO MICA, 015 PEÇA COM 50 MT	CIKALA	1	ROLO	RS 186,00	RS 186,00
30	ISOPOR EM PLACA, 5MM, 1.000x500MM	FRICALOR	60	UNID	RS 8,50	RS 510,00
31	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 7 MM, COMPRIMENTO 300 MM, NÚMERO ANÉIS 23, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 7,50	RS 15,00
32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 330 MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 8,35	RS 16,70
33	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 330 MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 11,00	RS 22,00
34	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 330 MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 12,99	RS 25,98
35	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100UND	PLASTYLINE	2	PCT	RS 21,00	RS 42,00
36	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDS, CORES VARIADAS.	ACP	5	PCT	RS 27,00	RS 135,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

37	CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 297 MM, CORES VARIADAS, LARGURA 210 MM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTRACAPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO, EMBALAGEM COM 100 UNIDs, CORES VARIADAS.	ACP	5	PCT	R\$ 23,00	R\$ 115,00
38	BANDEJA PARA PAPEL TIPO: CXS E VASILHAS DE ARMAZENAMENTO, FORMATO QUADRADO, MODELO NÚMERO OFFICE PEN	ORDENE	2	UND	R\$ 26,86	R\$ 53,72
39	COPO EM PLÁSTICO NÃO DESCARTÁVEL (MATERIAL POLIPROPILENO OU ACRÍLICO) COM CAPACIDADE PARA 300-350ML	PLASTILANIA	100	UNID	R\$ 1,50	R\$ 150,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 11.950,00</b>

LOTE 09

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCO, COM SELO DO INMETRO E SELO DE CERFLOR, EM EMBALAGEM CX C/ 10 PCT DE 500 FOLHAS	CHAMEX	315	CX	R\$ 199,96	R\$ 62.987,40
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 62.987,40</b>

LOTE 10

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	DELTA	350	CX	R\$ 3,10	R\$ 1.085,00
2	TINTA FACIAL LÍQUIDA CREMOSA 25ML. À BASE DE ÁGUA E GLICERINA SEM CHEIRO, ANTI-ALÉRGICA. PARA O USO, BASTA AGITAR BEM E PRONTO. FÁCIL REMOÇÃO, COM ÁGUA. (CORES VARIADAS)	COLOR MAKE	130	UNID	R\$ 4,80	R\$ 624,00
3	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	ACRILEX	70	CX	R\$ 8,00	R\$ 560,00
4	TINTA GUACHE 250 ML, CORES VARIADAS	ACRILEX	320	UNID	R\$ 4,80	R\$ 1.536,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

5	TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO; COMPOSTA DE TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA NÃO TÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGEM, FIXAÇÃO A FRIO; UTILIZADA SOMENTE EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO; APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, NÃO INDICADO PARA TECIDOS SINTÉTICOS OU ENGOMADOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 37 ML; EM CORES DIVERSAS	ACRILEX	20	UNID	RS 3,00	RS 60,00
6	TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO, COMPOSTA DE TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA NAO TOXICA, COM CONSERVANTE, SOLUVEL EM AGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGEM, FIXACAO A FRIO, UTILIZADA SOMENTE EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODAO, APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, NAO INDICADO PARA TECIDOS SINTETICOS OU ENGOMADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, CORES VARIADAS	ACRILEX	6	UNID	RS 3,00	RS 18,00
7	TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF, PINTURA TEXTIL. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES. 35ML	ACRILEX	50	UNID	RS 4,50	RS 225,00
8	TINTA PARA TECIDO A BASE DE ÁGUA, ACRILEX, CORES VARIADAS EMBALAGEM 250ML	ACRILEX	200	UNID	RS 14,90	RS 2.980,00
9	PINCEL ARTÍSTICO Nº 8 DESCRIÇÃO: PINCEL ARTÍSTICO CHATO PARA PINTURA EM TELA, PAINEL, MADEIRA ENTRE OUTROS. A) COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: CERDAS EM FILAMENTO SINTÉTICO TORAY DOURADO; B) CORPO: LONGO DE COR AMARELA; VIOLA: ALUMÍNIO; FORMATO CHATO.	CASTELO	20	UNID	RS 2,75	RS 55,00
10	PINCEL ARTESANATO/ESCOLAR Nº 02	CASTELO	60	UNID	RS 1,25	RS 75,00
11	PINCEL ARTESANATO/ESCOLAR Nº 10	CASTELO	40	UNID	RS 1,50	RS 60,00
12	COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR	FRAMA	585	UNID	RS 2,00	RS 1.170,00
13	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO	MAKE+	255	UNID	RS 0,80	RS 204,00
14	COLA SILICONE LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA, COLA FRIA, TRANSPARENTE PARA ARTESANATO. 100ML.	MAKE+	100	UNID	RS 3,50	RS 350,00
15	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA, CX COM 12 UND	GLUCK	10	CX	RS 50,00	RS 500,00
16	REFIL BASTÃO COLA QUENTE , PARA APLICAÇÃO PISTOLA (COLA QUENTE), TRANSPARENTÉ - ATÓXICA - COMPOSIÇÃO SILICONE, ALTA ADERÊNCIA, TAMANHO COM 12 MM DE DIÂMETRO E 300MM DE COMPRIMENTO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA. PCT COM 1KG	MAKE+	50	PCT	RS 24,00	RS 1.200,00
17	COLA EM BASTÃO NÃO TÓXICA, MEDIDA PEÇA: A.L.P 10X36X10, PESO 0,20GR, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO.	HENKEL	252	UNID	RS 3,30	RS 831,60
18	COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 500 G	TEK BOND	6	UNID	RS 6,06	RS 36,36
19	COLA BRANCA 1000 GRAMAS, INDICADA PARA TRABALHOS EM MADEIRAS, PAPEL, COURO E TECIDO, SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA	CASCOREZ	16	UNID	RS 10,00	RS 160,00
20	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER, CX COM 06 CORES	DELTA	62	CX	RS 10,00	RS 620,00



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS DO LOTE 10</b>	<b>R\$ 12.349,96</b>
---	----------------------

LOTE 11

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	MEMÓRIA PORTÁTIL, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE	MULTILASER	46	UNID	R\$ 31,77	R\$ 1.461,42
2	CR-R, 16X, 700MB dados/80min, PCT COM 100 UND	MULTILASER	8	PCT	R\$ 80,33	R\$ 642,64
3	CALCULADORA DIGITAL DE BOLSO, ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 8 UN, TIPO BOLSO, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO BÁSICA	BRW	91	UNID	R\$ 4,33	R\$ 394,03
4	DVD-R, 16X, 4,7GB dados/120min, PCT COM 100 UND	MULTILASER	8	PCT	R\$ 93,61	R\$ 748,88
5	MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 18 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PAPEL MINERAL	MULTILASER	30	UNID	R\$ 4,51	R\$ 135,30
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.382,27</b>

LOTE 12

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Papel fotográfico glossy brilhante, adesivo (à prova d'água) 135gr, tamanho A4, PCT com 100 folhas	PREMIUN	110	PCT	R\$ 118,18	R\$ 12.999,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 12.999,80</b>

LOTE 13

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

1	BEXIGA - BALÃO DE AR Nº 7, CORES VARIADAS PCTE C/ 50 UNIDS COM NO MÍNIMO 5 CORES DIFERENTES	SÃO ROQUE	150	PCT	R\$ 6,22	R\$ 933,00
2	BEXIGAS BALÃO DE LÁTEX, TAMANHO Nº 09, APROXIMADAMENTE 22,86 CM INFLADO, CORES SORTIDAS. PCT COM 50 UNIDS.	SÃO ROQUE	40	PCT	R\$ 8,05	R\$ 322,00
3	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7	SÃO ROQUE	10	PCT	R\$ 7,50	R\$ 75,00
4	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 9	SÃO ROQUE	10	PCT	R\$ 13,60	R\$ 136,00
5	BALÃO PALITO, TIPO ESPAGUETE, PROFISSIONAL, 2 POLEGADAS DE DIÂMETRO E 60 POLEGADAS DE COMPRIMENTO COMPOSIÇÃO: LÁTEX 97% CORANTE 2% OUTROS 1% NAS CORES VARIADAS. PCT COM 50 UNIDS	SÃO ROQUE	10	PCT	R\$ 5,60	R\$ 56,00
6	FITA DE CETIM, Nº 01 EMBALAGEM COM 10 METROS, CORES VARIADAS.	NAJAR	30	UNID	R\$ 2,30	R\$ 69,00
7	FITA DE CETIM, Nº 03 EMBALAGEM COM 10 METROS, CORES VARIADAS	NAJAR	20	UNID	R\$ 3,40	R\$ 68,00
8	TNT (TECIDO NÃO TECIDO), CAMI 50X1,50M (CORES VARIADAS)	BIATEX	15	ROLO	R\$ 48,00	R\$ 720,00
9	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA	EUROFIOS	106	UNID	R\$ 5,35	R\$ 567,10
10	MALHA PARA DECORAÇÃO LYCRA TENSIONADA, LARGURA MÍNIMA: 1,80M; FIBRA 100% POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE. ELASTICIDADE: DE 20% A 30% NA LARGURA. ROLO COM 60M. CORES VARIADAS	ART PREMIUN TEXTIL	1	ROLO	R\$ 589,90	R\$ 589,90
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.536,00</b>

LOTE 14

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PAPEL, METRO, NA COR PARDO, GRAMATURA 75G/M², LARGURA 1,20M, BOBINA 30KG	SUPPLYPACK	24	ROLO	R\$ 144,58	3.469,92
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.469,92</b>

LOTE 15

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALORES	
					VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. TINTA QUE NÃO BORRA, ESCRITA MACIA E PROLONGADA, PONTA MÉDIA 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A	BIC	145	CX	R\$ 26,90	R\$ 3.900,50



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

	PLUG DA MESMA COR DA TINTA, SEXTAVADA. CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO. CARGA REMOVÍVEL. CX COM 50 UND					
2	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. TINTA QUE NÃO BORRA, ESCRITA MACIA E PROLONGADA , PONTA MÉDIA 1MM , LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, SEXTAVADA. CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO. CARGA REMOVÍVEL. CX COM 50 UND	BIC	20	CX	R\$ 28,30	R\$ 566,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. TINTA QUE NÃO BORRA, ESCRITA MACIA E PROLONGADA , PONTA MÉDIA 1MM , LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, SEXTAVADA. CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO. CARGA REMOVÍVEL. CX COM 50 UND	BIC	20	CX	R\$ 28,25	R\$ 565,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERDE. TINTA QUE NÃO BORRA, ESCRITA MACIA E PROLONGADA , PONTA MÉDIA 1MM , LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, SEXTAVADA. CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO. CARGA REMOVÍVEL. CX COM 50 UND	BIC	2	CX	R\$ 24,44	R\$ 48,88
5	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA. PCT COM 4 UND	MASTERPRINT	76	PCT	R\$ 2,62	R\$ 199,12
6	CANETA MARCA-CD (AZUL, PRETA OU VERMELHA). CANETA MARCADORA PARA ESCRITA EM MÍDIAS DE CD/DVD. PONTA DE POLIÉSTER, DE DIÂMETRO 0,9 MM.	BRW	110	UNID	R\$ 3,05	R\$ 335,50
7	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, CX COM 24 UND, CANETINHAS COLORIDAS	TRIS	500	CX	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 10.490,00</b>

Ficam convocados os adjudicatários do objeto desta Licitação, a apresentar os veículos que serão utilizados para a execução dos serviços objeto desta licitação, para vistoria das secretarias solicitantes no prazo de 05 (cinco) dias, conforme previsto no termo de referência anexo I ao edital.

Após a realização da vistoria, deverão comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,  
Publique-se e Lavre-se o Contrato.  
Elísio Medrado, 20 de abril de 2020  
Robson Epaminondas Santana de Souza  
Prefeito Municipal